
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

1 
 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 

 

 

 
 

Pedagogická rada schválila Zprávu o činnosti školy 2011/2012 dne: 10. 9. 2012. 

 

Školská rada seznámena se Zprávou o činnosti školy 2011/2012 dne: 25. 9. 2012. 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

2 
 

Obsah 
Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ...... 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 5 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ......................................................................... 8 

Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................... 8 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 13 

Výchovný poradce .............................................................................................................................. 13 

Prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................... 15 

Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................... 15 

Hospodaření školy .............................................................................................................................. 15 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 16 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ............................................................................................. 16 

Projekty financované z cizích zdrojů................................................................................................ 16 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 16 

Přílohy .................................................................................................................................................. 18 

1. Úspěchy žáků .......................................................................................................................... 18 

2. Významné akce pořádané školou ........................................................................................ 25 

3. Činnost školní družiny ............................................................................................................ 25 

 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

3 
 

Základní údaje o škole 
 

� Název: 3. základní škola, Malé náměstí 3 

� Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

� Zřizovatel školy:  Město Cheb 

� Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Štěpánka Dostálová 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Zdeňka Kohoutová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 
Mgr. Libuše Čamrová 
 

 

� Kontaktní údaje: kancelář školy :  (+420) 354 422 408 
školní družina :  (+420) 354 422 408 
školní jídelna :    (+420) 354 422 496 
IČO:  70987165 
IZO:  600066282 
DIČ:  CZ 70987165 
č.ú.:  12430331/0100 
e-mail:  3zscheb@seznam.cz 
datová schránka: 
 

Aiytnnv 
 

 

� Školská rada – 
funkční období 
2011/2012 - 
2014/2015 

Pedagogi čtí pracovníci:  
Mgr. Libuše Čamrová 
Ing. Zdeněk Vrbata 
Mgr. Jana Šťastná 
 
Rodi če: 
Milan Bulíček 
Sylvie Hanykýřová 
Marie Nováková 
 
Zřizovatel: 
Monika Rendlová 
Pavel Langmaier 
Ing. Jelena Hegerová 

 
� Charakteristika školy: 

3. základní škola je umístěna na velkém sídlišti v Chebu. Skládá se z 5ti pavilonů. 
Pavilon 1. stupně, pavilon 2. stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

4 
 

byl zahájen postupně, jak byla škola dostavována. V první části školy byl provoz zahájen 
dne 1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny 
části včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží 2 tělocvičny a víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem.  

Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 
zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2011/12 navštěvovali školu žáci v 17ti 
třídách. Zahájena byla školní docházka s 358 žáky. Na konci školního roku byl evidovaný 
následující počet žáků: 

1.-5. roč. …… 10 tříd ….. 200 žáků 

6.-9. roč. ……   7 tříd ….. 140 žáků 

CELKEM …..  17 tříd ….. 340 žáci 

Počet tříd a počet žáků má mírně klesající tendenci. Průměrně na jednu třídu připadá 
20 žáků, na jednoho učitele 14,2 žáka. 

Ke zkvalitnění výuky využíváme odborné učebny Př, F, Z, Hv, Aj, Nj, Vv s keramickou 
dílnou, cvičný byt a dílny pro dřevo a kovovýrobu, multimediální učebnu SMART 
vybavenou interaktivní tabulí SMART Board s datovým projektorem a jazykovou laboratoř 
s PC a dataprojektorem a učebnu pro výuku literární výchovy - knihovnu. Knihovna je 
rozdělena na 1. a 2. stupeň. Ve dvou učebnách výpočetní techniky je po 16ti počítačích. 
Počítačem a projektorem je vybavena také učebna přírodopisu, fyziky, zeměpisu a 
informatiky, v loňském roce došlo k instalaci zařízení k interaktivní výuce v učebnách 
matematiky a nově rekonstruované učebně hudební výchovy a dvě interaktivní tabule 
jsou k dispozici 1. stupni. Také díky zapojení školy v projektu ESF – PEDOŠ je 
k dispozici převážné většině vyučujících osobní notebook a ve většině učeben je 
dataprojektor s možností prezentace, ostatní mají k dispozici počítače v kabinetech, 
sborovnách školy. Celá škola je připojena k internetu prostřednictvím sítě Cesnet. 

 

Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, 
do kterých bylo přihlášeno 82 žáků. Provoz ŠD byl rozšířen na dobu od 6.00-8.00h a 
11.40-16.30h. 

V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se 
zde stravovalo 260 žáků a 40 dospělých. Dále jídelna v rámci VHČ poskytovala obědy na 
základě smlouvy se Správou zdravotních a sociálních služeb Cheb v rozsahu 107 jídel. 
Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 

Ve školním roce druhým rokem pokračovala činnost Žákovského parlamentu 
složeného z volených zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Aleny Borkovcové. Výbor 
parlamentu se aktivně zapojil do charitativní sbírky Život dětem, zorganizoval setkání se 
starostou města Chebu, na půdě školy připravil projektový den s tématikou 
handicapovaných lidí. Zajímavou iniciativou bylo sepsání a uložení dopisů do 
budoucnosti, které jsou uloženy v trezoru školy a budou čekat na otevření 20 let. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

5 
 

Přehled obor ů vzdělání, které škola vyu čuje v souladu se zápisem 
ve školském rejst říku 

Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle Školního vzdělávacího programu – 
Škola podporující tradici, 30. 8. 2007. 

 V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. - 8. ročníku 1 h týdně a 9. 
ročníku 2 h týdně: 

Volitelné předměty 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Informatika 

 
(VP-I) 

Vrbata 

 

Seminář z 
přírodopisu 

Hošnová Seminář z 
přírodopisu 

Hošnová 

(VP-Př) (VP-Př)   

Seminář z 
fyziky 

Čamrová Informatika Čamrová Informatika Vrbata 

(VP-SF) (VP-I) (VP-I)   

 

V 7. ročníku byla zahájena výuka dalšího cizího jazyka 2 h týdně – německý a 
anglický jazyk. 

Personální zabezpe čení činnosti školy 
 

Pedagogi čtí pracovníci 

Titul  Jméno  třídní  Aprob.  Úvazek  Zařaz. Vzděl.  Kval.  

Mgr.  Baniunynská 1.B 1st 22 TU PF  K 

Mgr. Borkovcová 7.B Čj  D 22 TU PF Čj,D K 

 Buzická 3.B 1.st. 21 TU   K 

Mgr. Čamrová 9.A F  Pč 22 TU,ICT PF F,Pč,VO,VP-I. K 

Mgr. Černý  M  F 6 Ř PF M,F K 

Mgr. Červená  1.st 7 U PF VO, Vv, Tv  K 

Mgr. Denková 3.A 1.st 22 TU PF   

Mgr. Dolanská 3.A 1.st 22 TU PF  K 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

6 
 

Mgr. Dostálová  1.st 9 ZŘ PF Aj,Tv K 

Mgr.  Forst  Z  Tv 22 TU PF Z,Tv,Nj K 

Ing. Hlovošková 6.B  20 TU ČZU Nj,Aj,Vv N 

Mgr. Hošnová 8.A Ch  
Přs 22 

TU PF Př,Ch,VP-
sp,Vv 

K 

Mgr. Jedličková 6.A Čj  Rj 10 TU PF Čj K 

Mgr. Jelínková 2.B 1st 22 TU PF 1.st K 

Mgr.  Klíchová  Čj  D 8 U PF D,Čj K 

Mgr. Kohoutová 7.A D  Rj  
Rv 

11 TU,MP PF D,VO,Nj K 

Mgr. Korbičková 8.B M  Pč 22 TU PF M,Pč K 

Mgr. Müllerová 2.A 1st 22 TU PF 1.st. K 

Ing. Pavlák   5 U VŠ Aj, od 1. 2. K 

Mgr. Pečárková  1st 2 U PF Vv K 

Mgr. Pospíšilová  Z  1st 19 U,VP PF Z,Tv,Pč,Nj K 

Ing. Provázek   20 U VVŠ 
poz.vojsko 

Aj,Vv N 

Ing. Roupcová   12 U VŠE Aj, do 31.1. N 

Mgr. Skalová 5.A 1st 22 TU PF 1.st. K 

Mgr. Solařová 4.B 1st 22 TU PF 1.st. K 

Mgr. Šafránková  Hv  Rj 7 U PF Hv K 

Mgr. Špalková 4.A 1st 22 TU PF 1.st. K 

Mgr. Šťastná 1.B 1st 22 TU PF 1.st. K 

Ing. Vrbata   18 U,ICT VSPV 
Vyškov 

M,Pč,D,VP-I N 

         

 ŠD        

 Hofericová   0,714 vych. Rod.š. ŠD K 

 Houdková   0,714 vych. SPŠ ŠD K 

 Šmídková   0,84 vych. PF ŠD K 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

7 
 

         

 Asistenti 
pedagoga 

       

 Řeřichová    0,75     

 Šafářová    0,775     

 

Zaměstnanci ŠJ 

Jméno  Úvazek  Zařazení 

Dočkalová 0,75 vedoucí ŠJ 

Kozáková 1 vedoucí kuchařka 

Našincová 1 pomocnice 

Šverdíková 1 pomocnice 

Šenderová/Sládková/Balejová 0,25 pomocnice 

 

Provozní zam ěstnanci 

Bednariková Eva 0,9 uklizečka 

Hršelová Danuše 0,9 uklizečka 

Klečková Anna do 31.12. 0,65 uklizečka 

Šenderová Jarmila/Balejová 0,4 uklizečka 

Toboříková Zuzana 0,9 uklizečka 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Dvořáková Jana 0,38 PAM 

Trávníčková Alena 0,809 Hospodářka 

Šverdík Zdeněk 1 Školník 

 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

8 
 

 

Funkce  Fyzické osoby  Přepočtený stav  

Učitelé vč. ředitele a 
zást.řed. 

29 24,9 

Učitelé 1. stupně 14 12,9 

Učitelé 2. stupně 15 11,7 

Vychovatelky ŠD 3 2,282 

Asistenti pedagoga 2 1,55 

ŠJ 5 4,249 

Ostatní pracovníci 9 5,7 

Celkem 48 38,7 

 

Personální zabezpe čení a kvalifikovanost sboru  

Kategorie  Kvalifikovanost %  Studujícíi  Nekvalifikovaní  

Vedení 100 - - 

učitelé 1.st. 100 - 0 

učitelé 2.st. 67 2 5 

Celkem 83 2 5 

 

Zápis k povinné školní docházce a p řijetí do školy 
 

Počet prvních 
tříd 

Počet žáků 
přijatých 

Nástup po 
odkladu 

Odklad školní docházky 
pro šk. rok 2011/12 

2 51 7 19 

Výsledky vzd ělávání žák ů 
 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

9 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY         ŠK.ROK 2011 / 2012,  I. POLOLETÍ 
                        

T
ří

da
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Iva Baniunynská 19 12 7 19     111 1         1,01 16     365 365   19,21 19,21   

I.B Mgr. Jana Šťastná 17 9 8 15 2   109 8 2       1,10 17     446 446   26,24 26,24   

II.A Mgr. Helena Müllerová 18 10 8 18     119 7         1,06 18     406 406   22,56 22,56   

II.B Mgr. Jana Jelínková 17 11 6 14 3   100 14 5       1,20 17     554 554   32,59 32,59   

III.A Mgr. Lenka Denková 23 10 13 16 7   120 44 11 8   1 1,49 23     1053 1048 5 45,78 45,57 0,22 

III.B Stanislava Buzická 24 13 11 19 5   140 27 5 4     1,28 22     651 651   27,13 27,13   

IV.A Mgr. Mirka Špalková 21 9 12 14 6 1 111 46 15 5 2 1 1,55 20     695 695   33,10 33,10   

IV.B Mgr. Eva Solařová 21 12 9 9 12   102 59 24 4     1,63 21     595 590 5 28,33 28,10 0,24 

V.A Mgr. Alena Skalová 19 11 8 14 5   128 34 8       1,29 17     579 579   30,47 30,47   

V.B Mgr. Jitka Dolanská 21 11 10 15 6   139 51 15 5     1,46 21     421 421   20,05 20,05   

VI.A Mgr. Blažena Jedličková 18 11 7 4 11 3 89 65 35 18 9   2,04 16 2   924 858 66 51,33 47,67 3,67 

VI.B Ing. Kateřina Hlovošková 21 11 10 7 14   123 76 38 15     1,78 21     811 803 8 38,62 38,24 0,38 

VII.A Mgr. Zdeňka Kohoutová 21 10 11 6 14 1 143 79 48 21 1 2 1,82 21     1307 1306 1 62,24 62,19 0,05 

VII.B Mgr. Alena Borkovcová 19 6 13 6 13   134 55 50 27     1,89 19     652 652   34,32 34,32   

VIII.A Mgr. Pavlína Hošnová 15 8 7 6 9   108 72 37 7   1 1,74 14 1   651 647 4 43,40 43,13 0,27 

VIII.B Mgr. Michaela Korbičková 16 10 6 3 12 1 89 60 62 28 1   2,13 16     1251 1236 15 78,19 77,25 0,94 

IX.A Mgr. Libuše Čamrová 30 13 17 10 19 1 226 119 66 38 1   1,82 29 1   1790 1770 20 59,67 59,00 0,67 

                                                

  CELKEM/POČET 340 177 163 195 138 7 ### 817 421 180 14 5 x 328 4 0 13151 13027 124 x x x 

  PROCENT v 52 48 57 41 2 59 23 12 5 0 0 x 99 1 0 v 99 1 x x x 

  PRŮMĚR 20 10 10 11 8 0 123 48 25 11 1 0 1,55 19 0 0 774 766 7 38,42 38,05 0,38 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

10 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY         ŠK.ROK 2011 / 2012,  II. POLOLETÍ 
                        

T
ří

da
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Iva Baniunynská 19 12 7 16 2 1 120 7 5   1   1,16 19     900 900   47,37 47,37   

I.B Mgr. Jana Šťastná 17 9 8 15 2   110 7 2       1,09 17     584 584   34,35 34,35   

II.A Mgr. Helena Müllerová 18 10 8 18     120 6         1,05 18     434 434   24,11 24,11   

II.B Mgr. Jana Jelínková 17 11 6 13 4   100 13 6       1,21 17     495 495   29,12 29,12   

III.A Mgr. Lenka Denková 23 10 13 16 5 2 118 37 16 5 4 4 1,55 23     1134 1134   49,30 49,30   

III.B Stanislava Buzická 24 13 11 17 6 1 124 42 14 2 2   1,46 23     863 863   35,96 35,96   

IV.A Mgr. Mirka Špalková 21 9 12 12 9   117 50 9 12   1 1,55 21     1197 1197   57,00 57,00   

IV.B Mgr. Eva Solařová 21 12 9 10 11   105 53 26 5     1,63 21     941 926 15 44,81 44,10 0,71 

V.A Mgr. Alena Skalová 19 11 8 8 10 1 123 37 21 6 3   1,57 19     1251 1230 21 65,84 64,74 1,11 

V.B Mgr. Jitka Dolanská 21 11 10 10 11   132 51 22 5     1,52 21     741 741   35,29 35,29   

VI.A Mgr. Blažena Jedličková 18 11 7 4 12 2 87 58 38 26 7   2,11 17 1   1138 1128 10 63,22 62,67 0,56 

VI.B Ing. Kateřina Hlovošková 21 11 10 6 15   129 69 44 10     1,74 21     1105 1105   52,62 52,62   

VII.A Mgr. Zdeňka Kohoutová 21 10 11 6 15   145 76 47 25   1 1,83 21     1686 1666 20 80,29 79,33 0,95 

VII.B Mgr. Alena Borkovcová 19 6 13 5 13 1 123 58 57 27 1   1,97 19     1419 1419   74,68 74,68   

VIII.A Mgr. Pavlína Hošnová 15 8 7 5 10   109 63 43 9   1 1,78 15     1120 1115 5 74,67 74,33 0,33 

VIII.B Mgr. Michaela Korbičková 16 10 6 3 12 1 102 49 56 32 1   2,09 15 1   1825 1792 33 114,06 112,00 2,06 

IX.A Mgr. Libuše Čamrová 30 13 17 9 21   225 108 73 44     1,86 30     2835 2821 14 94,50 94,03 0,47 

  CELKEM/POČET 340 177 163 173 158 9 ### 784 479 208 19 7 x 337 2 0 19668 19550 118 x x x 

  PROCENT v 52 48 51 46 3 58 22 13 6 1 0 x 99 1 0 v 99 1 x x x 

  PRŮMĚR 20 10 10 10 9 1 123 46 28 12 1 0 1,6 20 0 0 1157 1150 7 57,48 57,12 0,36 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

11 
 

Údaje o mimoškolních aktivitách   

Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle jejich zájmu.  Z celkového 
počtu 385 žáků bylo zapojeno 179 žáků – 68 %. Nejvíce bylo zapojeno v kroužcích DDM a 
tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek 
v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen tělovýchovným jednotám  a DDM. 

Kroužek Vyučující Počet 
žáků Učebna Den 

od – do 

Keramický kroužek Denková 
Šmídková 23 VV Pondělí 

13:30-14:30 

Internetový klub Čamrová 16 PC- učebna Pondělí 
14:00-15:00  

Dramatický kroužek Špalková 10 4.A Čtvrtek 
13:15-14:15 

Kurz tvůrčího psaní Borkovcová 14 Knihovna Pondělí 
13:45-14:45 

Anglický jazyk Provázek 5 AJ- učebna Úterý 
7:00-7:45 

Zdravotnický kroužek Šťastná 9 1.B Pondělí 
13:00-14:00 

Sportovní hry 
6.- 9. třída Forst 10 tělocvična Středa 

15:00-17:00 

Internetový klub Červená 30 PC- učebna Úterý, Středa 
14:00-15:00 

Výtvarný kroužek Skalová 5 5.A Pondělí 
13:30-14:30 

Klub deskových her Korbičková 12 8.B Čtvrtek 
14:00-15:00 

Angličtina  
1.- 2.ročník Hlovošková 10 Knihovna Úterý 

12:15- 13:00 

Kroužek 
Německého jazyka Červená 25 Knihovna Pondělí 

13:00- 14:00 

Sportovní hry 
3.- 5. třída Buzická 17 Tělocvična Pondělí 

14:00-15:00 

Výtvarný ateliér Baniunynská 
Dolanská 22 1.A Čtvrtek 

13:30-14:30 

 
Sborový zpěv 
 

Müllerová 14 2.A Středa 
13:30-14:30 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

12 
 

Sportovní hry 
1.- 2. třída 

Jelínková 
Hošnová 22 tělocvična Pátek 

13:30-14:30 

Náprava učení Solařová 6 4.B 

Pondělí 
14:00-14:45 
Úterý 
13:15-14:00 

Náprava učení Šťastná 3 1.B individuálně 

 

Žáci p řestupující na SŠ, ukon čující povinnou školní docházku 

Ze školy odchází 48 žáků. 

škola  počet  

Gymnázium (8leté) 10 7 Gymnázium Cheb, 3 SCHŠ 

Gymnázium (4leté) 6 Gymnázium Cheb 

SOŠ 22 SPŠ Plzeň (dopravní)      1 
SPŠ Plzeň (elektro)         1 
SZŠ Cheb                        4 
HŠ M. L.                           2 
OA M. L.                           1 
ISŠ Cheb (strojírenství)    2 
                 (stavebnictví)   1 
SZŠ Plzeň (laborat. as.)   1  
OA a VOŠ cest. r. K. V.    1 
SOŠ Plasy (veterinářství) 1 
ISŠTE Sok. (elektrotech.) 1 

SOU 8 ISŠ Cheb (klempíř)           1 
              (opravář zem.s.)  1     
                (automechanik)  1 
                (kuchař, číšník)  2 
                (kadeřník)           1  
 SOU Plzeň (elektro)          1 
 SOU Planá (ošetřovatel)   1 

Nezařazen 0  

UO (z nižších ročníků) 2 ISŠ Cheb                            2 
(elektromechanik, práce ve stravování) 

 

Sout ěže olympiády  

Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních 
soutěží a olympiád se střídavými úspěchy. Přehled v Příloze č. 1. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

13 
 

Prevence sociáln ě patologických jev ů 
Primární prevence na 3. ZŠ 

Městská policie 

Pokračovali jsme v besedách s Městskou policií. Na 1. stupni byly tyto besedy 
úspěšné, se žáky 2. stupně se nedaří navázat kontakt, což snižuje přínos besed. 

 

Preventivní program – p. Blanka Horníková 

Škola získala dotaci ze státního rozpočtu vypsanou MŠMT v rámci Programu na 
podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování na rok 2012 - e.č. 0140/PRV/PP/2012. 
Získaná dotace je použita pro financování školního psychologa v rámci pokračování aktivit 
v oblasti prevence rizikového chování. Žáci se tak i v školním roce 2011/12 průběžně 
věnovali aktuálním tématům závislosti na návykových látkách, gamblerství, šikana, a dalším 
během tzv. koleček. Mimoto měli možnost si domluvit osobní schůzku se školním 
psychologem, jak žáci, tak jejich rodiče. Názory na tyto besedy jsou rozporuplné. Přes určitý 
pokrok byla řada výhrad k metodám a hrám paní Horníkové. Některé děti spolupracují dobře, 
jiné jdou na besedu s nechutí a berou tuto aktivitu jen jako možnost zbavit se výuky. 

 

ŠIK 

Pokračovali jsme ve sledování tohoto preventivního osvětově vzdělávacího 
programu. Lze říci, že kvalita tohoto programu se zvyšuje, spoty jsou lépe připravené a snaží 
se svým zaměřením i zpracováním po grafické a hudební stránce blížit věku dětí. Jediným 
negativem je přílišná hlasitost, kterou děti o velké přestávce se snaží překřičet. Jako 
vyučující jsme několikrát byli svědky, že zvláště děvčata sedí ve třídě a drží si uši.  

V hodinách výchovy k občanství jsou žáci vedeni ke sledování tohoto programu na 
školní obrazovce i internetových stránkách a pravidelně o nich referují. Rovněž DVD, která 
ŠIK vydává, jsou lepší, řada z nich by šla využít i v jiných hodinách (např. velmi pěkné 
jednoduché spoty od AXY na téma finanční gramotnost). Na internetových stránkách je řada 
pěkných metodických námětů k probíraným tématům.  

Dosud naše škola nevyužila možnosti zpracovat vlastní spot o škole (např. uveřejnit 
úspěchy žáků v soutěžích, materiál z projektového dne atd.). 

 

Česká asociace školních metodik ů prevence 

Tato asociace se zaměřuje na metodickou a vzdělávací osvětovou činnost v oblasti 
zdravého životního stylu a prevence primárně patologických jevů. Především žákům šestých 
a sedmých ročníků se internetové stránky a hry, které je seznamují s problematikou drog, 
líbí, starší žáky stránky nezaujaly. Bohužel při jedné hodině týdně se na tyto aktivity těžko 
hledá čas. 

 Kromě toho jsou pro žáky velmi dobré stránky organizace SANANIM a další odkazy 
(http://www.sananim.cz/, http://www.drogy.net/, http://www.drogovaporadna.cz/, 
http://www.odrogach.cz/, http://www.kurakovaplice.cz). Na těchto stránkách žáci najdou 
přitažlivou formou kvalitní informace o dané problematice. 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

14 
 

Beseda s gamblerem 

Beseda s gamblerem Petrem Kohoutem se ukázala jako nejúspěšnější akce tohoto 
školního roku. Na základě svých životních zážitků dětem vysvětlil, že díky výherním 
automatům je cesta dolů velmi rychlá a naopak cesta zpět je těžká a v mnoha případech 
nejistá. Děti reagovaly na jeho vyprávění i písničky velmi spontánně, besedou byly velmi 
nadšeny.   

 

Spolupráce s neziskovou organizací ACET ČR o. s. 

V tomto školním roce se z časových důvodů neuskutečnila beseda s lektorem 
Zdeňkem Pospíšilem, v dalším roce by bylo dobré na tuto spolupráci navázat, jeho 
přednášky měly vždy u žáků úspěch. 

 

Beseda léka řky – gynekoložky s dívkami 

V šestém ročníku proběhla beseda s dívkami podle programu „Čas proměn“. 

Výchovný poradce 
Stejně jako vloni se i v roce 2011/12 uskutečnilo 15 výchovných komisí. V převážné 

většině bylo řešeno záškoláctví či skryté záškoláctví, zároveň s tím ve většině případů 
špatná učební morálka a kázeňské problémy. Dále podezření na kyberšikanu a 
sebepoškozování. Pouze jedna výchovná komise se týkala žáka 1. stupně školy.  

Bylo zorganizováno celkem 15 schůzek vesměs s matkami integrovaných žáků. Byly 
seznámeny s novou vyhláškou 147/2011, platnou od ledna. Zákonní zástupci byli poučeni o 
tom, že integrace není jen o úlevách v učivu, ale hlavně o soustavné domácí práci a 
spolupráci rodiny se školou. Byly stanoveny termíny schůzek s TU. Zdá se, že spolupráce ve 
většině případů funguje a rodiče jsou se školou v kontaktu. 

V závažnějších případech jsme spolupracovali s OSPODem Měst. úřadu v Chebu. 
Písemně byly nahlášeny případy sebepoškozování 1 žákyně (návštěvou rodiny sociální 
pracovnice došlo ke zlepšení), záškoláctví 2 žáků a v jednom případě se řešily trvalé hrubé 
přestupky žáka proti školnímu řádu (Došlo k přesunu žáka do diagnostického ústavu) 

S SPC v Mariánských Lázních jsme spolupracovali v případě žáka, který měl řadu 
konfliktů se spolužáky i učiteli (matka byla pozvána na další vyšetření k řešení problému  – 
došlo ke zlepšení). 

PČR – oddělení kriminality mládeže byl nahlášen případ podezření z trestného činu 
narušení školní docházky a svádění nezletilých k zahálčivému a nemravnému životu podle § 
217 a § 59 podávání alkoholu mladistvým a §158 trestního zákona. Tyto trestné činy se 
nepodařilo prokázat.  

Besedy s Městskou policií byly přínosem pro žáky 1. stupně. Pro druhý stupeň jsme 
měli velmi dobré zkušenosti s besedami pánů Ištvaníka a Buřiče spolu s PPP v Chebu pro 
znalost problematiky bližší věku žáků 2. stupně školy.  

Spolupráce s PPP v Chebu se letos omezila jen na jednu návštěvu pracovnice PPP 
Cheb PaeDr. Mlátilíkové v září 2011. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

15 
 

V rámci karierového poradenství se uskutečnilo testování Comdi A, na jehož 
financování se podílel krajský úřad, škola a rodiče. Testovány byly obě osmé třídy, účast 
byla 100%. 

Prezentace školy na ve řejnosti 
 Škola se prezentuje pravidelnými informacemi na internetových stránkách školy – 
www.3zscheb.cz. Mimo tyto informace se škola každoročně účastní akcí pořádaných 
Městem Cheb – Vánoční trhy, Chebské dvorky, kde jsou prezentovány práce žáků. 
Pravidelně škola organizuje Vánoční pásmo pro rodiče žáků a veřejnost ve školní jídelně, 
žákům 9. ročníků je umožněna realizace komponovaného pořadu k rozloučení se základní 
školní docházkou, tzv. Akademií 9. r., v Západočeském divadle Cheb. Žáci v rámci 
dramatického kroužku školy vystoupili v Domovech důchodců, letos 3x a v Muzeu 1x 

Mezi výraznou akci pro širokou veřejnost patří organizace běžeckých závodů Zlatá 
míle, jež se koná 2krát ročně. Škola průběžně informuje o úspěších a činnosti v regionálním 
tisku. Zaměstnanci školy reprezentovali ve sportovních akcích – volejbal učitelských družstev 
ve městě Cheb, podniková liga v kuželkách. Další akce pořádané školou v Příloze č. 2. 

Inspek ční činnost provedená ČŠI 
Ve školním roce proběhla na škole inspekce ČŠI v oblasti školního stravování 

s ohledem na cílovou skupinu strávníků a dále v oblasti zajišťování bezpečnosti a ochrany 
zdraví dětí, žáků a studentů při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech. Kontrola 
proběhla v termínu 25. – 31. října 2011. Kontrolou bylo zjištění dílčích pochybení v oblasti 
školního stravování – výživové normy v oblasti tekuté mléko, zelenina, zařazení strvníků do 
věkových skupin, v oblasti BOZ pak zasílání záznamů o úrazu, dílčí nedostatky v evidenci 
úrazů. Všechny nálezy byly odstraněny a příslušné dokumenty zaslány se zprávou o 
odstranění dne 13. 2. 2012 

Další ve řejné kontroly  
FÚ Cheb  

Dne 24. 4. 2012 byla zahájena daňová kontrola FÚ Cheb na základě porušení 
povinnosti tím, že nebyl dodržen termín pro předložení druhé monitorovací zprávy k projektu 
ESF – OPVK - PEDOŠ, č. rozhodnutí o poskytnutí dotace 1713/21/7.1.4/2010 v rozsahu 4 
dní. Na základě smlouvy o poskytnutí dotace byla vyměřena sankce, dne 25. 6. 2012 byla 
zaslána žádost o prominutí MF, prostřednictvím FÚ. K vyřízení žádosti dosud nedošlo. 

Oblastní inspektorát práce 

Ve dnech 17. a 18. 5. 2012 byla provedena kontrola plnění povinností 
zaměstnavatele a zaměstnanců vyplývajících z předpisů k zajištění bezpečnosti práce, 
technických zařízení a stanovených pracovních podmínek.  Kontrolou  nebylo shledáno 
porušení. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

16 
 

Hospoda ření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Výroční zprávou o hospodaření ve 

zvláštním dokumentu. 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních progr amů 
Škola čerpala prostředky z rozvojových programů vyhlášených MŠMT 
Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání. 

Zapojení školy do dalšího vzd ělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NIDV Karlovy Vary, nejrozšířenějším 
vzděláváním bylo zapojení do projektů ESF – Krajské vzdělávací centrum pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0026, Inovace školského 
portálu Karlovarského kraje, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0024 a Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v Karlových Varech a Chebu, reg. Č. CZ.1.07/1.3.00/14.0004 a 
0008. Dále škola p Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, resp. rozšíření 
kvalifikace studiem VŠ, které absolvují 2 zaměstnanci.  

Projekty financované z cizích zdroj ů 
Škola zpracovala vlastní projekt v rámci výzvy ESF – OPVK – PEDOŠ, zde realizuje  

od 1. 1. 2011 projekt 3. ZŠ Cheb, reg. č. CZ.1.07/1.4.00/21.0530, v kterém je zapojeno 24 
zaměstnanců školy. Ukončení projektu je plánováno na 30. 6. 2013. V rámci tohoto projektu 
získala škola dotaci 1.985.195Kč. 

Škola čerpala finanční dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na organizaci školní 
soutěže Finále okresního kola v přehazované ve výši 2000,- 

Škola je zapojena do projektu "Ovoce do škol", v rámci něhož dostávají žáci 1. -
 5. ročníků školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého harmonogramu a 
projektu Školní mléko v České republice. Dodávku naší škole zajišťuje firma Laktea. 

K 1. 6. 2012 zahájila škola v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost projekt 
(oblast podpory 7.1.3 Další vydělávání pracovníků škol a školských zařízení) s názvem 
DVPP 3. základní školy Cheb, Malé náměstí 3 (registrační číslo CZ.1.07/1.3.11/05.0003). 
Projekt je plánován na deset měsíců, v průběhu tohoto období proběhnou kurzy 
akreditované MŠMT pro DVPP, které budou navštěvovat vybraní pedagogové školy. Tyto 
kurzy budou zaměřeny na zdokonalení se v systémech MS Word, MS PowerPoint, 
AdobePhotoshop, na práci s interaktivní tabulí, na moderní pedagogické metody a 
v neposlední řadě na prohloubení jazykových znalostí (angličtina, němčina). Tento projekt je 
spolufinancován ESF a státním rozpočtem ČR, dotace bude požita především na zajištění 
realizace kurzů, na nákup notebooků (včetně OS), kancelářských balíků, fotoaparátu a 
interaktivního setu. Po ukončení projektu budou výstupy zveřejněny na tomto místě, více 
informací o operačním programu na http://www.strukturalni-fondy.cz/opvpk. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

17 
 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatel ů a dalšími partnery 

Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. V rámci 
spolupráce dochází k vzájemným návštěvám žáků, korespondenci. 

Ve školním roce došlo k zintenzivnění spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - 
www.mszlatacek-cheb.wz.cz a l dalším kulturním akcím ve spolupráci s Muzeem Cheb, GVU 
Cheb, Městskou knihovnou Cheb, Západočeským divadlem, Základní uměleckou školou a 
Úřadem práce. 

V rámci organizace a zajištění cen na běžecké závody Zlatá míle škola 
spolupracovala s firmou, Unipap plus Cheb. 

 
 
 
 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

18 
 

Přílohy 

1.  Úspěchy žák ů 
 

Sportovní sout ěže 2011-2012           
    

datum název sout ěže umíst ění skupina  věk. kat.  účastníci po čet 
22.9.2011 Atletický čtyřboj 1. FOK IV. Horvath, Balej, Pultar, Škvor, Karabec 5 

    4. FOK IV. 
Pechová, Rendlová, Slabá, Trampuschová, 
Frančáková 5 

27.9.2011 Přespolní b ěh   SOK III. Hobl,Altman,Folc, Račák, Skřívánek,Halada 12 

        IV. Balej,Pultar,Škvor, Horváth, Karabec, Trampusch   
23.9.2011 Stolní tenis 1. SOK III.dívky Džačovská, Čiháková, Buchlovská, Pechová 4 

    1.   IV.dívky     

    2.   III.chlapci 
Altman, Halada, Hobl, Klášterka, Šinka L., Šinka J., 
Uhrin 7 

    3.   IV.chlapci     

7.10.2011 Minifotbal 2. SOK I.-II. Klášterka, Kilnar, Altman,Tramouschová, Blahout 8 
        Trampusch,Halada, Vondrášek J., Račák, Horváth   

11.10.2011 Přespolní b ěh 5. SOK I.-II. 
Skřivánek Š., Mikulčík O., Fabiánová, 
Sedláková,Michalco 12 

          Trpáková, Šomodiová,Šverdík, Mikulčík J.,    
          Güthner, Hažlinská, Dolanská,    

17.10.2011 Minifotbal 3. FOK I.-II. Klášterka, Kilnar, Altman,Tramouschová, Blahout 8 

        Trampusch,Halada, Vondrášek J., Račák, Horváth   

20.10.2011 Stolní tenis 1. FOK III.dívky Džačovská, Čiháková 7 

    3.   IV.dívky Buchlovská, Pechová   
    2.   III.chlapci  Halada, Hobl, Klášterka   

9.11.2011 Plavání 1. SOK I.+II. 
Aišmanová, Trpáková, Hegerová, Kozáková, 
Mochánová,  12 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

19 
 

          
Trang , Fiala, Eschler, Pecha, Strecker, Majerník, 
Horešovský   

11.11.2011 Plavání - hendikepovaní 5. KK II. Aišmanová, Trpáková, Hegerová,  Mochánová, Fiala 10 

          Eschler, Pecha, Strecker, Majerník, Horešovský   

15.11.2011 Plavání 5. FOK I.+ II. 
Aišmanová, Trpáková, Hegerová, Kozáková, 
Mochánová,  12 

          
Trang , Fiala, Eschler, Pecha, Strecker, Majerník, 
Horešovský   

16.11.2011 Plavání 4. SOK III. Kubešová,  Petrovová, Hanušová, Schnattingerová 5 

          Mühlldorfová   

14.12.2011 Orion cup - florbal 3. SOK III. Baranec, Hobl, Klášterka, Skřivánek, Vít 8 

15.12.2011 4. IV. Horváth, Šinka, Šomodi, Poór, Ticháček, Pultar 8 

1.2.2012 Halový fotbal 4. SOK III.-IV. Škvor, Poór, Horváth, Račák, Halada, Altman   

22.2.2012 Přehazovaná 3. FOK I.-II. 
Hegerová, Denková, Mochánová, 
Šomodiová,Aišmanová, Eschler, 4 

          Duda, Nachmüller, Vu David   

3.4.2012 Preventan Cup - vybíjená  2. 
SOK-
smíš. I.+II. 

Duda, Eschler, Majerník, Bláha, Nachmüller, Vu, 
Viet, Dynybyl 12 

  
 

      Mikulčík, Strecker, Znak, Franěk, Horešovský   

12.4.2012 Preventan Cup - vybíjená 3. 
FOK- 
dívky I.+II. 

Hegerová, Denková, Mochánová, 
Šomodiová,Aišmanová, Horklová 12 

          
Hanykýřová, Elizeusová,Valečková, Svobodová, 
Anička, Šašová   

12.4.2012 Preventan Cup - vybíjená 2. 
FOK-
smíš. I.+II. 

Duda, Eschler, Majerník, Bláha, Nachmüller, Vu, 
Viet, Dynybyl 12 

          Mikulčík, Strecker, Znak, Franěk, Horešovský   

19.4.2012 McDonald´s Cup 2. SOK I. 
Vaidiš, Krutina, Petík, Weitzenbauer, Michalco, 
Slavík, Šura 12 

          Trpák, Vajc, Halbich, Gabčo, David Nguyen   

19.4.2012 McDonald´s Cup 4. SOK II. 
Pecha, Vu, Maršíček,Šverdík, Kašpar, Vorlíček, 
Nachmüller, 13 

          
Srnec, Duda, Hanykýřová, Strecker, Znak, Tomáš -
Viet   

4.5.2012 McDonald´s Cup 4. FOK I. Vaidiš, Krutina, Petík, Weitzenbauer, Michalco, 12 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

20 
 

Slavík, Šura 
          Trpák, Vajc, Halbich, Gabčo, David Nguyen   

11.5.2012 Pohár rozhlasu 5. SOK III.- d 
Tomancová, Uhlová, Kubešová, Fialová, 
Kupčáková, Horáková 7 

    
 

  Mitrengová   

    4. SOK IV. - d 
Pechová, Kupcová, Trampuschová, Ranglová, 
Buchlovská, Slabá 7 

    
 

  Fikarová   
    7. SOK IV. - ch Blahout, Trampusch, Altman, Balej, Pultar, Höpper 6 

9.5.2012 Kinderiáda 27. KK 2.- 5. roč. 
Denková, Libuška Nguyenová, Hegerová, 
Weitzenbauerová 8 

          Goga, Weitzenbauer, Tran, Duda   
    3. hod 3. Libuška nguyenová   
    4. hod  4. Filip Tran   
 

Předmětové sout ěže 2011-2012 

datum název sout ěže umíst ění skupina  
věk. 
kat. účastníci po čet 

25.10.2011 Logická olympiáda 45.-49. OK 1.stup. Novák Marek 2 
    19.-20. OK 2.stup. Viktrora Dominik   

21.10.2011 Přírodov ědný klokan- Kadet 1. ŠK 2.stup. Šinka Jaroslav 3 

  
 

2.   Blahout Václav   

  
 

3.   Šinka Ladislav   

7.11.2011 Astronomická olympiáda 1. ŠK E-F Sekáčová N.   
    2.     Šinka 9 
    3.     Rendlová   
    4.     Pultar   
    5.     Kavka   
    1. ŠK G-H Rendl   
    2.     Volková 6 
    3.     Sekáčová E.   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

21 
 

1.11.2011 Logická olympiáda 26.-28. KK 1.stup. Novák Marek   
    16.-18. KK 2.stup. Viktrora Dominik   

9.11.2011 Bob řík informatiky 1. ŠK 2.stup. Václavík Patrik 8 
    2. 

 
  Viktora Dominik   

    3.     Žikovský Martin   
24.11.2011 Dějepisná olympiáda 1. ŠK 9. třídy Šinka Jaroslav 6 

30.11.2011 
Olympiáda z Českého 
jazyka 1. ŠK 8.-9. třídy Rendlová 6 

    2.     Šinka   
    3.     Sekáčová   

1.12.2011 Pythagoriáda 1. ŠK 5. třídy Trpáková Daniela 28 
    2.     Denková Michaela   
    3.     Horešovský Martin   
    1. ŠK 6. třídy Dolanský Jiří 13 
    2.     Kadlec Jan   
    3.     Minh Hieu Ta   
    1. ŠK 7. třídy Mitrengová Barbora 5 
    2.     Džačovská Adéla   
    3.     Rendl David   
    1. ŠK 8. třídy Šinka Ladislav 11 
    2.     Kavka Tomáš   
    3.     Šlégr Dan   

16.1.2012 Olympiáda z AJ 1. ŠK 
2. stup. 

I.A Ta Lukáš 9 
    2.   Dolanský Jiří   
    3.   Rendl David   
    1. II.A Sýbal František   
    2.   Rendlová Dominika   
    3.   Pechová Soňa   
    4.   Šinka Ladislav   
    5.   Kavka Tomáš   
    6.   Šlégr Dan   

17.1.2012 Olympiáda z NJ 1. ŠK I.A Hoang Ta Minh 6 
    1. II.A Pultar Lukáš   
    2.   Matoušková Renata   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

22 
 

    3.   Pažďorová Kateřina   
    4.   Ngoc Anh Bui Thi   
    5.   Pašek Ladislav   

19.1.2012 Pythágoriáda 5.-9. OK VI. Dolanský Jiří 44 

25.1.2012 Matematická olymp. 6. OK 1. stup. Trpáková Daniela 30 

    7.     Denková Michaela   

    19. OK 2. stup. Šinka Ladislav 1 

23.1.2012 Chemická olympiáda 1. ŠK 2. stup. Pechová Soňa 7 

    2.   Anička Bui   

    3.   Pažďorová Kateřina   

3.2.2012 Démosthenes 3. KK 2. stup. Mitrengová Barbora 2 
    3.     Pechová Soňa   

27.2.2012 Biologická olympiáda 1. ŠK 6.-7. roč. Dolanský Jiří 8 
    2.   Princ Jindřich   
    3.     Kozák Martin   
    1. ŠK 8.-.9. roč. Václavík Patrik 10 
    2. - 3.   Šinka J. a Pašek   

2.3.2012 Chemická olympiáda 13. OK 8.-9. roč. Rendlová 14 
    14.     Pechová   

8.3.2012 
Olympiáda z N ěmckého 
jazyka 12. KK 9.roč. Pultar 13 

    3. OK 7. roč. Hoang Ta Minh 12 
              
    1. ŠK 7. ročník Kavka Tomáš   
    2.   Šinka L. 10 
    3.   Svoboda   
    1. ŠK 8. ročník Šinka   
    2.   Viktora 9 
    3.     Nováková   

15.3.2012 Recitační sout ěž 1. ŠK 1. ročník Srnková Michaela 19 
    2.   Marková Kristýna   
    3.   Marková Natálie   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

23 
 

    1. ŠK 
2.-3. 

ročník Luhanová Lucie   
    2.   Pechová Karolína   
    3.   Hošnová Tereza   

    1. ŠK 
4.-5. 

ročník Rubášová Šárka   
    2.   Weitzenbauerová Katrin   
    3.   Strnadová Simona   

    1. ŠK 
6.-7. 

ročník Větříček František   
28.3.2012 Fyzikální olympiáda 6. OK F Kavka Tomáš 14 

    10.   Šlégr Dan   
    14.     Nedvěd   

21.3. Recitační sout ěž 
čestné 
uznání OK 1.kat. Pechová Karolína 10 

    2.   Luhanová Lucie   
    3. OK 2.kat. Rubášová Šárka   

14.3.2012 Zeměpisná olymp. 1. OK A Jiří Dolanský 17 
    11. OK B David Rendl 12 
    5. OK C Jaroslav Šinka 11 

20.3.2012 Olympiáda z ČJ 9.- 11. OK 2. stup. Šinka Ladislav 35 
    29.- 30.   Rendlová Dominika   

13.4.2012 Recitační sout ěž 3. KK 1.stup. Luhanová Lucie 5 
    3. KK 1.stup. Rubášová Šárka   

10.4.2012 Biologická olympiáda 10. OK 6. třída Dolanský 30 

18.4.2012 NJ nás baví 3. OK 1. stup. Denková   
19.4.2012 AJ nás baví 3. OK 4.tř Tran Filip 10 

    5. OK 5.tř. Trpáková Daniela   

13.4.2012 Recitační sout ěž 1. KK 1. stup. Rubášová Šárka   
18.4.2012 Hlídka mladých zdravotník ů 8. OK 1.stup. Trubka, Šašová, Lukáčová, Váchová, Kotounová 10 

    1. OK 2.stup. Šinka, Pažďorová, Rendlová, Buchlovská, Šinka L. 8 

3.5.2012 NJ nás baví 5. KK 5.tř. Denková   

    
4. 
 

KK 
 

2.stup. 
 

Ta Minh Hoang 
   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

24 
 

9.5.2012 
Dopravní sout ěž Mladých 
cyklist ů 11. OK 5.-6. Větříček,Folc, Rozporková, Stejskalová 12 

    6. OK 7.-9. Šinka, Uhrin, Frančáková, Matoušková 10 

15.5.2012 AJ nás baví 2. KK 4. tř. Tran Filip 8 

25.5.2012 Astronomická olympiáda 22. RF G-H Rendl David   
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

25 
 

2. Významné akce pořádané školou 
 

28.09.2011 Zlatá míle 
6. 10. 2011 Den her 
01.11.2011 Volby do žákovského parlamentu 
03.11.2011 Exkurze Parlament ČR  
26.11.2011 - 27.11.2011 Vánoční trhy 
02.12.2011 Čertí večer  
08.12.2011 Exkurze - Praha 
12.12.2011 Norimberk 
22.12.2011 Vánoční besídka žáků školy 
18.01.2012 Prevence - gamblerství 9.,8.r. 
23.01.2012 - 27.01.2012 Lyžařský výcvik 7. r 
09.02.2012 - 10.02.2012 Zápis do 1. ročníku 
22.02.2012 Turnaj v pexesu 
29.02.2012 Člověče nezlob se! 
02.03.2012 Cesta do Pravěku  
08.03.2012 Cesta do Středověku 
21.03.2012 Kinder Tour 
04.04.2012 Noc plná her 
23.04.2012 Zdravá Pětka - 5. třídy 
25.04.2012 Exkurze Praha - Bodies 
30.04.2012 I 3. ZŠ má hlas 
07.05.2012 Den se 112 - projektový den 1. st. 
09.05.2012 Současní spisovatelé 
16.05.2012 Comdi testy - 8. r. 
16.05.2012 Turnaj v piškvorkách 
17.05.2012 Den matek 
01.06.2012 Škola v přírodě - 3. + 4. r 
31.05.2012 Kozodoj – environmentální exkurze 
01.06.2012 Den Dětí - sportovní soutěže 2.st. 
03.06.2012 Zlatá míle 
09.06.2012 Chebské dvorky - expozice Jánské náměstí 
08.06.2012 Projektový den 2. st. Děti dětem 
21.06.2012 Předání klíče dětem MŠ 
21.06.2012 Sportovní den 1. st. 
22.06.2012 Učitelský volejbal 
22.06.2012 Nocovka Hry 8.r. 
27.06.2012 Akademie 9.r. - ZDCH 

 

3. Činnost školní družiny 
 

Školní družina má 3 oddělení 

1.odd.     2.A  + 2.B 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

26 
 

2.odd.     3.A  + 3.B, 4.A + 4.B 

3.odd.     1.A  + 1.B 

 

Školní družina pracuje podle ŠVP. Zaměřuje se na výtvarnou, pracovní i dramatickou 

činnost. Na pohybový rozvoj dětí využívá tělocvičnu, školní hřiště, školní zahradu a park na 

sídlišti. V průběhu školního roku pravidelně navštěvuje GVU, muzeum, dětskou knihovnu, 

klášterní zahradu a dětské hřiště v Poohří. 

 

Během školního roku ve školní družin ě probíhaly tyto sout ěže: 

Výtvarné:  Malujeme s pohádkou (děti jsou rozděleny podle věkových kategorií)  

  soutěž pořádaná GVU Pod širým nebem 

 soutěž pořádaná Muzeem Cheb, Velikonoční dekorace, kde jsme se umístili 

na 1. místě. 

Vědomostní:  Poznej a chraň (soutěž zaměřená na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a floře) 

 Zlatá zebra (dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i vozovce, součástí je 

i malý cyklista a znalost základních dopravních značek) 

 Pohádkový les (jak dobře známe pohádky a jejich postavy) 

Sportovní:  Atletický trojboj (běh na 60m, skok z místa, hod míčkem)     

 

Na podzim všechna oddělení školní družiny sbírají lesní plody: kaštany, žaludy, bukvice, 

které věnují zvířatům v záchranné stanici SOOS 

 

Další činnost b ěhem školního roku : 

Vánoce výroba předmětů na tradiční Vánoční trhy v Chebu 

 výroba dárků a ozdobné balení, výroba dekoračních předmětů 

 výzdoba třídy, vánoční zvyky a tradice 

Velikonoce  využití různé techniky při zdobení vajec 

 výroba velikonočních přání a dekorací 

 výzdoba třídy, velikonoční zvyky a tradice 

Den matek  výroba přání a dárků 

 recitace pro maminky 

Den dětí  zábavné soutěžní odpoledne s cenami 

Masopustní rejdění v maskách – maškarní taneční odpoledne, spojené se soutěží o nejhezčí 

masku. 

Halloween  veselé odpoledne ve strašidelných maskách, malování starého hradu, dlabání 

dýní, řešení hrůzostrašných rébusů.  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

27 
 

Pálení čarodějnic – opékání vuřtů, hraní spol. her, vše v maskách a nakonec upálení 

vyrobené čarodějnice 

Závěrečné rozloučení se školním rokem – vyhlášení vítězů celoročních soutěží, skupinové 

soutěžení o ceny, slavnostní oheň a opékání vuřtů. 

 


